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ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFE.
CAdA

DERPQSITCS INST TLCIONES FINANCIERAS

EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO

EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR
INGRESOS NO TRIBUTARICS
PRESTACION DE SERVICIOS
SRSOSE

OTROS EGADOS

TRANSFERENCGIAS BOR COBRAR
b}

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORC ACUMULADO (CR)

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA
CORPORINOQUIA
NIT: 832.000.283-6
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de
(Cifras en pesos Colombianos)

2020

2019

£2,433,917 449

73,900,523,001

34,980,105,660

42,608,040,638

9108
34,980,086,367
G

¥

G
8,215,721 ,607
26,630,771 732

f,781,847,289

12,723,083 711

10,583,498,724

13,633,180, 717

2,488,830,451

620,807,350
BGB,083,364

(4,896.558,170)

12.013,388178

3,454,213 585

119,088,450
12,834,681

(5015977481}

PASIVO

CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION L NES Y SERVICIOS

RECURS0OS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA
RETENGIGN EN LA FUENTE

MPUESTOS, CONTRIBUTIONES Y TASAS

TRAS CUENTAS POR PAGAR
mmzmm_n_.om ALOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LCS EMPLEADCS ACP
PROVISIONES

LITIGIOS ¥ DEMANDAS

OTROS PASIVOS

2020

2019

22,846,730,040

34,980,838,338

1,938,755,712

3,132,608,608

947,777,004
271,115,620
4748 552
30,272,166
562,463,481

125,378 887

2,674, 135,834
320,435,485
101858
12,064,127

¢

* 24,960,557

592,835,140

464,400,981

582,835, 140

484,400,981

13,139,606

1,372,0386,724

13,138,506

1,372,036.724

20,301,998,682

30,011,791,025

OTROS ACTIVOS

3OS POR ANTI

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMON
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BOL EGA

14,730,768,178

20,708,983,639

0
14 560,668,045
3,041,626,251

126,273,892

o
15,852 686,562
4,718,023,185

138,273,892.00

26,771,217,810

20,581,471,582

26,555,815,113

20,240,864,729

21,7183,229.668

T178.311,300

16,673,856,794

507,002,402

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS

RECURSOS RECBIDOS EN ADVON

NO CORRIENTE
QOTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIBOS EN ADMON

TOTAL PASIVO

1 A73.088

20,300,526 584

757,168 843

29,254 621,82

698,431,073

2,951,736,631

598,431,073

2,951,736,631

688,431,073

2,951,736,631

23,545,161,113

37,932,674,969




g

BROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXP.

JICACIONES

m
w

BLANTAS, DUCTOS Y TUNE

MAGUINARIA Y EQUIPO

£QUIPO MEDRICO Y CIENT

hLU =S¥ EQUIPO DE OFICINA

ES, ENSEF

=0UIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCICN Y ELEV

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)
OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

ACTIVOS INTANGIBLE
AMORTIZACICON ACUMULADA {CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
BEUDOCRAS FISCALES
DEUZORAS DE CONTROL.

344,984,157

1,668,353.073

78,861,870

138,331,787
1.815,716,388

5,295,876

=4

1,430,872,246
346 675342

(2,674,556 8%4)

103,093,837
1,668,333.073
79,861 870
145 580,487
1,657,146,022
655,776,747

+ 552,308,283
367,805,342

(3,188,970,128)}

215,402,697

340,606,853

o}
BB5,969,574

(870,566,877}

20,279,532
3431017873

(B10,684,552)

89,205,135,259

94,481,994,583

656,038,155

4]
)
728,301,738

PATRIMONIO

PATRIMONIO ENTIDADES DE GOB

CAPITAL FISCAL

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCIGIOS ANTERICRES
RESULTADO DEL £
MPACTOS POR LA TRANSICION

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDCRAS FISCALES
ACREEDORAS DE CONTROL

65,659,974,146

56,549,419,614

65,659,874,146

56,549,419,614

65,659,974,146
50,576,830,36"
12,424 978,328

2,658, 165,456

[

56,549,419,614
50,576,830 36"
4,691,716, 756
1,280,872,503

¢}

65,659,974,146

56,549,419,614

$9,205,135,259

94,481,994,583

a

2,641,438,619
0
21,326,370,387

12,516,787,073
o}
(18,241,855,333)

SEUDCRAS POR CONTRA (CR)

V2 —JEny

DOLIA JENNY GAMEZ
al ()

Directora G

C.C24.227.6006

(656,038, 156)

4@@@

(728,301,738)

bs

CREEDCRAS POR CONTRA (DB)

(23,867 BOY 00O}

e

ANGARITA

5725 858760




